
 

 

LIDERLIK KOMPETENSIYALARI VA XODIMLARNI 

MOTIVATSIYALASHNING INNOVATSION USULLARI 
 

Bugungi kunda umumiy o‘rta ta’lim tashkilotida rahbarning muvaffaqiyati 

ko‘p jihatdan uning liderlik kompetensiyalariga bog‘liq. Zamonaviy maktab 

rahbari endi faqat buyruq beruvchi yoki nazorat qiluvchi ma’mur emas, balki 

jamoani rivojlanishga yetaklovchi, pedagoglarni ilhomlantiruvchi va ularning 

kasbiy salohiyatini ochib beruvchi lider bo‘lishi talab etiladi. Liderlik lavozim 

bilan emas, balki ta’sir ko‘rsatish, ishonch uyg‘otish va jamoani umumiy maqsad 

sari birlashtirish qobiliyati bilan namoyon bo‘ladi. Ta’lim muassasasida samarali 

liderlik pedagoglarning tashabbuskorligi, mas’uliyati va jamoaviy hamkorligini 

kuchaytirib, ta’lim sifati barqaror oshishiga zamin yaratadi. 

Ta’lim rahbarining yetakchi liderlik kompetensiyalaridan biri strategik 

fikrlash hisoblanadi. Strategik lider maktab hayotini faqat bugungi vazifalar 

doirasida emas, balki uzoq muddatli istiqbolda ko‘ra oladi. U maktab 

rivojlanishining aniq yo‘nalishini belgilaydi va kundalik qarorlarni shu strategiya 

bilan uyg‘unlashtiradi. Masalan, agar maktabda o‘quvchilarning tanqidiy va 

mustaqil fikrlashini rivojlantirish ustuvor yo‘nalish sifatida tanlangan bo‘lsa, 

rahbar dars tahlili, metodik ishlar va baholash tizimini ham aynan shu maqsadga 

xizmat qildira oladi. Strategik fikrlash pedagoglarga “biz qayerga ketayapmiz?” 

degan savolga aniq javob beradi va jamoaning ongli ishtirokini kuchaytiradi.  

Liderlikning muhim tarkibiy qismlaridan yana biri — o‘zgarishlarni 

boshqarish kompetensiyasidir. Ta’lim tizimi doimiy yangilanib boradi: yangi 

davlat ta’lim standartlari, baholash tizimlari, raqamli platformalar va metodik 

yondashuvlar joriy etiladi. Bunday sharoitda pedagoglar tomonidan qarshilik 

bo‘lishi tabiiy. Samarali lider o‘zgarishlarni majburlash orqali emas, balki 

tushuntirish, ishonch va qo‘llab-quvvatlash orqali amalga oshiradi. Masalan, 

yangi formativ baholash yondashuvi joriy etilganda, rahbar pedagoglarga uning 

afzalliklarini tushuntirib, trening va amaliy mashg‘ulotlar tashkil etsa, 
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o‘zgarishlar jamoa tomonidan qabul qilinadi. Bu jarayon liderning boshqaruv 

yetukligini ko‘rsatadi. 

Empatiya va samarali muloqot zamonaviy liderlikning ajralmas elementi 

hisoblanadi. Empatiya rahbarning pedagoglarning ichki holatini, ehtiyojlari va 

qiyinchiliklarini tushuna olish qobiliyatidir. Maktabda ish yuklamasi yuqori, 

emotsional bosim kuchli bo‘lgan sharoitda rahbarning befarqligi jamoada 

norozilikni kuchaytiradi. Aksincha, pedagogni tinglash, uning muammolariga 

e’tibor qaratish va imkon qadar qo‘llab-quvvatlash ishonchni mustahkamlaydi. 

Samarali muloqot esa ochiqlik, aniq fikr bildirish va konstruktiv fikr-mulohazaga 

asoslanadi. “Ochiq eshik” siyosati jamoaviy muhitni sog‘lomlashtiruvchi muhim 

vositadir. 

Zamonaviy ta’lim boshqaruvida jamoaviy liderlik modeli tobora ahamiyat 

kasb etmoqda. Endilikda barcha qarorlarni faqat rahbarning o‘zi qabul qilishi 

samarali emas. Pedagoglarni qaror qabul qilish jarayoniga jalb qilish, metodik 

birlashmalar, loyiha guruhlari va ishchi komissiyalar orqali tashabbuslarni 

qo‘llab-quvvatlash jamoaning faolligini oshiradi. Masalan, o‘quv jarayonini 

takomillashtirish yoki tarbiyaviy ishlarni rejalashtirishda pedagoglarning fikri 

inobatga olinsa, qarorlarning sifati va ijrosi oshadi. Jamoaviy liderlik mas’uliyatni 

bo‘lishish va maktabni “birgalikda rivojlantirish” madaniyatini shakllantiradi. 

Xodimlarni motivatsiyalash masalasi liderlik faoliyatining eng muhim 

yo‘nalishlaridan biridir. Motivatsiya pedagoglarning ishga bo‘lgan munosabati, 

faolligi va natijadorligini belgilovchi asosiy omildir. Motivatsiya ichki va tashqi 

omillardan iborat. Ichki motivatsiya kasbiy qiziqish, o‘zini namoyon etish, 

o‘quvchilarga foyda keltirish istagi bilan bog‘liq bo‘lsa, tashqi motivatsiya 

moddiy rag‘bat, e’tirof, lavozim o‘sishi va ijtimoiy maqom orqali shakllanadi. 

Samarali rahbar ushbu motivatorlarni muvozanatda qo‘llaydi, chunki faqat 

moddiy rag‘bat uzoq muddatli barqarorlikni ta’minlamaydi. 

Innovatsion motivatsiya usullaridan biri — e’tirof va qadrlash madaniyatini 

shakllantirishdir. Pedagog o‘z mehnati e’tirof etilayotganini his qilsa, uning ishga 

bo‘lgan mas’uliyati va sadoqati ortadi. Masalan, eng yaxshi dars ishlanmasi, 



 

innovatsion loyiha yoki tarbiyaviy tashabbuslarni jamoa oldida e’tirof etish katta 

moliyaviy xarajat talab etmaydi, biroq motivatsion ta’siri yuqori bo‘ladi. Bunday 

yondashuv sog‘lom raqobat va professional o‘sishni rag‘batlantiradi. 

Pedagoglarning professional rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash ham kuchli 

motivatsion omil hisoblanadi. Treninglar, malaka oshirish kurslari, seminarlar, 

mentorlik va kouching tizimlari pedagoglarda ichki motivatsiyani kuchaytiradi. 

Masalan, yosh o‘qituvchini tajribali pedagogga biriktirish orqali u nafaqat bilim 

va ko‘nikmalarni egallaydi, balki o‘ziga bo‘lgan ishonchini ham oshiradi. Rahbar 

tomonidan yaratilgan rivojlanish muhiti pedagoglarni maktabda uzoq muddat 

ishlashga undaydi va kadrlar barqarorligini ta’minlaydi. 

Sog‘lom psixologik iqlim liderlik va motivatsiyaning muhim natijasidir. 

Doimiy nizolar va ishonchsizlik mavjud bo‘lgan jamoada ta’lim sifati yuqori 

bo‘lishi qiyin. Rahbar nizolarni e’tiborsiz qoldirmasligi, balki ularni konstruktiv 

muloqot orqali hal qilishi zarur. Psixologik xavfsizlik mavjud bo‘lgan muhitda 

pedagoglar tashabbus ko‘rsatishdan cho‘chimaydi, xatolardan qo‘rqmaydi va 

innovatsiyalarga ochiq bo‘ladi. Bu esa maktabni rivojlanishga olib boruvchi 

muhim omildir. 

Moslashuvchan (situatsion) boshqaruv uslubi zamonaviy liderlikning 

muhim belgisi hisoblanadi. Har bir pedagog individual shaxs bo‘lib, bir xil 

yondashuvni qabul qilavermaydi. Kimdir aniq ko‘rsatmalarni xohlaydi, boshqasi 

esa ishonch va erkinlik muhitida samaraliroq ishlaydi. Situatsiyaga mos 

boshqaruv rahbarga xodimning individual xususiyatlarini hisobga olib 

yondashish imkonini beradi. Bu pedagogning kuchli tomonlarini namoyon 

etishga va umumiy jamoaviy samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, liderlik kompetensiyalari va innovatsion 

motivatsiya usullari maktab rahbarining professional faoliyatida hal qiluvchi 

ahamiyatga ega. Strategik fikrlash, o‘zgarishlarni boshqarish, empatiya, samarali 

muloqot, jamoaviy va moslashuvchan liderlik xodimlarning ichki va tashqi 

motivatsiyasini kuchaytiradi. Ushbu kompetensiyalarni rivojlantirgan rahbar 

sog‘lom psixologik iqlimga ega, tashabbuskor va natijaga yo‘naltirilgan 



 

pedagogik jamoani shakllantira oladi. Natijada ta’lim sifati oshadi, jamoa 

barqaror rivojlanadi va maktabning ijobiy imiji mustahkamlanadi. 

Nazorat savollari 

1. Zamonaviy maktab rahbarining liderlik modeli an’anaviy ma’muriy 

boshqaruvdan nimasi bilan farq qiladi? 

2. Strategik fikrlash liderlik kompetensiyasi pedagoglar motivatsiyasiga 

qanday ta’sir ko‘rsatadi? 

3. O‘zgarishlarni boshqarishda qarshiliklarning paydo bo‘lish sabablari va 

ularni bartaraf etish yo‘llarini izohlang. 

4. Ichki va tashqi motivatsiya tushunchalarini taqqoslab, maktab 

boshqaruvida ularning uyg‘unligi ahamiyatini tushuntiring. 

5. Sog‘lom psixologik iqlimni shakllantirishda rahbarning qaysi liderlik 

kompetensiyalari hal qiluvchi rol o‘ynaydi? 


